augeri, quo saepius sanguis mittatur. Proinde quaestionem, num Kali sulphuratum sanguinis plasticitatem minuat nec ne, affirmandam censeo. — Alia quidem obtruditur quaestio, qua ratione id praestetur; verum etiam hoc multo facilius dirimi posse existimo, si meditemur, assumto Kali sulphurato sanguinem colore saturore imbui, quam ingestu Calomelane, in auxilium vocato experimento sub no. VI enarrato; etenim si judicamus, modo certam oxygenii portionem sanguini ruborem laetiores impertire, carbogenium autem praevalere deficiente oxygenio, si porro largimur, secessum materiae fibrosae, seri et croris inter processus sanguinis vitales pertinere hujusque vitalitatem augeri, quo ditior sit oxygenio, facile elucet, Kali sulphuratum, multum oxygenii detrahendo, sanguinem singulari ratione mutare, vitam ejus maxime attenuare eoque modo materiae fibrosae secessum praepedire. —

Dicta etiam probari videntur Weinholdii 2) verbis: inter omnia, inquit, medicamenta nullum est, quod tam inimicam et deleteriam vim in rubram sanguinis partem exserat, quam Kali sulphuratum acidumque hydrothionicum, ei insitum, quam ob rem caute adhibitum, remedium gravissimum inflammationum acutarum suppeditare potest. Neque minus

2) Cf. ejus: Ansichten des Lebens und seiner Grundkräfte auf Versuche gegründet u. s. w.

Haase 3) affirmat, omnium remediorum ea oxydationis processum validissime coercere, quae gas hydrothionicum excludant.

Si interrogaveris, quonam modo Kali sulphuratum, immediate sanguini admissum agat in corpus animale, experimentis sub no. VIII et IX traditis eorumque eventu elucere videtur, Kali sulphuratum violenter systema vasorum et nervorum afficere, dosique satis larga, quasi fulminis instar agere. Consideratis enim phaenomenis supra enumeratis, haec de Kali sulphurati agendi ratione praecipienda videntur. Proxime Kali sulphuratum non secus, ac omnia acria corrosiva cor vasaque nec non nervos iis providentes graviter irritat. Ab ipso sanguine celeriter decomponitur, qui processus in pulmonibus praesertim evenire videtur; gas hydrothionicum evolvitur, quod principium deleterium organismus proxima via ejecturus, per pulmones expellit, dum ipsum Kali alias per vias, fortasse renes, excernitur. Hoc processu, partes nobiliores violentius afficiente, functiones organismi maxime disturbentur, necesse est, ex quo fonte respirationis et circulationis turbae, manifestationes actionum nervearum convulsivae profluunt. Efficacia in cerebrum mediata tantum est, partim effecta perturbationibus circulationis et defectu oxydationis sanguinis in pulmo-

3) Cf. W. A. Haase über die Erkenntniss und Kur der chronischen Krankheiten des menschlichen Organismus. III. Bd. I. Abth. p. 369.

nibus, quibus stagnationes et pressio encephali gignuntur, partim transpositione incitamentorum ad cerebrum, quae sistema nervorum gangliosorum et spinalium, in primis autem nervi vagi experiuntur. Neque Kali solum neque gas hydrothionicum phænomena dicta proferre, experimenta sub no. VIII et X enarrata docent. Proinde causam principem colloco in decompositionis processu, qui Kali sulphurato in sanguinem immisso oriatur et deleteriam vim in corpus exserat, necesse est.

Num denique Kali sulphuratum in ventriculum ingestum veneni instar agat et qua ratione, nunc dirimere conabor. Experimenta ab Orfila 4) instituta eatenus hanc quaestionem dirimunt, quatenus testantur, Kali sulphuratum perinde ac alia venena aeria vim destructivam in ventriculum et intestina exhibere partimque hoc modo, partim gravi nervorum affectione mortem inducere. Memoratu dignum videtur, omnibus in equis, experimentis a me submissis, neque appetitus diminutionem, neque destructiones canalis cibarii, licet doses remedii largissimae ingererentur, esse observatas, sed faeces solidiores secessisse, quam ante Kali sulphurati usum. Causa praecipua in eo ponenda videtur, quod semper Pulv. rad. Althaeæ adjiceretur, etenim experimenta sub no. XII et XIV nec non sub no. XVI (de me ipso) enarrata huic sententiae favent. Efficacia in

4) al. loc.

systema nervorum primo quidem ad nervos gangliosos, spinales et vagos spectare videtur, quoniam respirationis et circulationis turbae, convulsiones et status paralyticus, in posterioribus extremitatibus orsus, indeque ad reliquas partes expansus, hac ratione explicantur. —

Quum temporis locique angustiae impedianter, quominus longior sim, lectores benevolos rogatos velim, ut, recognitis experimentis, plura ratiocinentur, quae ratiocinanda videantur. —

V I T A.

Ego, Philippus Petrus Martin d. XXIV m. Decembris A. MDCCCIV Staudernhemii, pago Hasso-Homburgensi, patre optimo Georgio Adolpho, matre carissima, de gente Stachelroth, quam praematura morte ereptam lugeo, natns atque religioni christiana secundum Lutheri formulas addictus sum. Inde a prima pueritia scholis privatis venerandi Gerlach, verbi divini ministri, literarum rudimentis imbutus sum. Progymnasium Kirnense, quod directore Volkhausen florebat, per tres annos frequentavi. Tum vero in Silesiam ad avunculos meos, Dr. Dr. med. Stachelroth, me contuli. Hi viri, quorum erga me tam benignitatis et liberalitatis, quam amoris paterni, dum vivam, memor ero, ut numero

discipolorum regii Instituti medico-chirurgici Vratislaviensis adscriberer, curarunt. Quod Institutum dum frequentabam, per tres annos et dimidium III. viri has mihi disciplinas tradiderunt: Cel. Schummel chemiam, physicen et botanicen, III. Kannegiesser paecepta linguae germanicae, III. Branis logicen et metaphysicen, III. Lichtenstaedt institutiones medicas, materiam medicam, medicinam forensem atque castrensem et Celsum interpretandi paecepta, III. Benedict chirurgiam tam generalem quam specialem et ophthalmiatricen. III. Wenske correptiones de institutionibus medicis, therapia, cet. scholas, III. Seerig de angiologia et osteologia nec non universa anatomia, chirurgia et arte obstetricia adii. III. Otto anatomiam corporis humani universam cum syndesmologia, historiam foetus humani methodumque sectionum forensium rite instituendarum me docuit simulque ad cadaveria dissecanda me instituit. III. Hanke audivi de ossibus fractis et luxatis, de instrumentis chirurgicis et arte fascias rite applicandi, nec non de akiurgia disserentem, eundem in clinice chirurgica semper benignissimum ducem habui. III. Andrée obstetriciam et theoreticam et practicam, III. Wendt materiam medicam, therapiam specialem, toxicologiam, nec non aquarum Germaniae medicatarum indolem, infantilium morborum et Iuis venereae cognitionem et curationem mihi tradiderunt; idem III. Wendt ad aegrotorum lectulos in clinico medico dux mihi fuit benignissimus.

**Quibus studiis absolutis et examinibus me-
dico - chirurgico et obstetricio superatis atque li-
centia medendi impetrata, Festenbergam, Silesiae
oppidulum, me contuli ubi rem medicam per an-
num et dimidium exercui. Tum vero, ut pleniores
rerum medicarum cognitionem assequerer, anno
MDCCCXXVIII Berolinum profectus, ubi examine
scholastico superato, testimonio No, II instructus,
apud Ill. Klenze t. t. Rectorem Magnificum no-
men professus, ab Ill. Bartels, gratiosi medicorum
ordinis t. t. Decano maxime spectabili, numero
medicinae studiosorum adscriptus, lectionibus inter-
fui hisce. Ill. Horn de pathologia et therapia mor-
borum mentis et de cognoscendis et curandis morbis
syphiliticis; Ill. Hegel de psychologia et anthropo-
logia, Ill. Lichtenstein de historia naturali rumi-
nantium et avium rapacium. Ill. Link de botanice
tam theoretica, quam practica et de historia naturali;
Ill. Erman de physice generali; Ill. Hermbstaedt de
chemia experimentali; Ill. Zumpt de Ciceronis
libr. V contra Verrem scholas habentis; Ill. Wolfart
de pathologia et therapia generali; Ill. Jüngken de
cognoscendis et curandis oculorum morbis, nec non
de oculorum operationibus; Ill. Hecker de medici-
nae historia et de pathologia speciali; Ill. Wagner
de politia medica; Ill. Rudolphi de encyclopa-
dia et methodology medica, anatomia comparata et
physiologia; Ill. Bartels Hippocratis aphorismos mihi
interpretatus est, eundem in clinico medico piae-
ceptorem secutus sum benevolentissimum.**

Praeterea in clinico chirurgico Ill. Rust; in clinico chirurgico et ophthalmiatrico Generos. de Graefe; nec non in clinico morborum syphiliticorum Ill. Kluge atque in clinico morborum infantum Ill. Barez praceptoribus habui.

Tentaminibus autem, et philosophico et medico, nec minus examine rigoroso coram gratioso medicorum ordine absolutis, omnibus hisce viris Illustrissimis summas, quas habeo gratias palam ago, ac fore spero, ut dissertatione thesibusque publice defensis, summi in medicina et chirurgia honores mihi concedantur.

Theses defendendae.

I.

Morbi syphilitici primarii sine mercurio citius jucundius nec minus tuto quam mercurio sanantur.

II.

Vasorum substrictio torsioni praferenda est.

III.

In faciendis artuum amputationibus compressio melius instituitur torculari, quam digitis.

IV.

Morbi psychici oriri non possunt, nisi subsunt avertia somatica, aut predispositio ad mentis morbos.

V.

Animalium cadavera ad corpora anorganica non sunt referenda.